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Obsahem bakalářské práce je tvorba architektonické studie a vybraná část projektu
ve stupni dokumentace pro stavební povolení. Místo stavby bylo zvoleno nedaleko
Rakovníku v obci Sýkořice. Součástí práce byla základní urbanistická studie lokality.
Zvolený pozemek je spíše rovinatý a je umístěn v okrajové části obce. Cílem práce
bylo vytvořit vesnické a zároveň moderní bydlení poskytující rodinné zázemí, dostatek
soukromí pro obyvatele a ničím nerušený výhled do rozlehlé krajiny. Rodinný dům je
navržen tak, aby zapadal do vesnické zástavby a svým šetrným a energeticky úspor-
ným řešením podpořil stále více se rozvíjející povědomí o ochraně přírodních zdrojů.

The content of the bachelor thesis is an architectural study and a selected part of
the project in the documentation-stage in order to receive the building permission.
The construction site was chosen near Rakovnik in the village of Sýkořice. A part
of the thesis was a basic urban study of the locality. The selected building site
is rather flat and located at the edge of the village. The aim of the thesis was to
create a rural and modern housing providing all important family facilities, suffici-
ent privacy for the residents and a nice view of the landscape. The family house is
designed to fit into the countryside area and supports the growing awareness of
the conservation of natural resources with its friendly and energy-saving solution.

Der Inhalt der Bachelorarbeit ist die Erstellung einer Architekturstudie und ein aus-
gewählter Teil des Projekts in der Phase der Dokumentation für die Baugenehmigung.
Der Standort des Baus wurde in der Nähe von Rakovnik im Dorf Sýkořice ausgewählt.
Ein Teil der Arbeit ist eine städtebauliche Grund-Studie des Ortes. Das ausgewähl-
te Grundstück ist eher flach und liegt im Randbereich des Dorfes. Das Ziel der Ar-
beit war es, ein dörfliches, familiäres und modernes Wohnen zu schaffen, das au-
sreichend Privatleben für die Einwohner und einen durch nichts gestörten Blick auf
die weite Landschaft bietet. Das Familienhaus ist so konzipiert, dass es gut in die
dörfliche Bebauung passt und mit der freundlichen und energiesparenden Lösung das
wachsende Bewusstsein über den Schutz von natürlichen Ressourcen unterstützt.
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Zadáním bakalářské práce je architektonický návrh včetně stavebního řeše-
ní v rozsahu dokumentace pro stavební řízení rodinného domu pro čtyřčlennou
rodinu v obci Sýkořice na obecní parcele číslo 749/23, ze které má být pro no-
vou zástavbu rodinnými domy vymezen 50 m široký pruh při obslužné komunikaci.

Urbanistický návrh rodinných domů by měl být řešen tak, aby umožnil vytvořit pří-
jemné sousedské prostředí. Území lze řešit pomocí společného bydlení, nebo jako
soukromé oddělené pozemky. Finální zástavba by měla vytvořit harmonický celek
charakteristický pro dané umístění a urbanisticky vhodně doplňovat okolní prostředí.

Sýkořice se nachází v CHKO Křivoklátsko. Na přání Správy CHKO Křivoklátsko má
být prověřeno řešení rodinného domu dle doporučení pro výstavbu v CHKO v pa-
sivním standardu, tj. rodinný dům by měl splňovat energetické nároky blížící se
„nulovému domu“, alternativní možností je pasivní dům, případně možnost uži-
tí nízkopotenciálních nebo alternativních zdrojů energie, hospodaření s dešťovou,
příp. odpadní vodou, návrh by měl umožňovat budoucí inteligentní řízení provozu.

- Dvojgaráž s možností odložení sezónního vybavení.
- Technická místnost – kotel/výměník, pračka, sušička, uklízecí potřeby, apod.
- Sklad zahradního nábytku, sekačky, apod.
- Spíž navazující na kuchyň.
- Prostorný obývací prostor s kuchyňským koutem a jídelnou, možnost vyjít ven a sto
lovat v létě venku. Venkovní sezónní kuchyně na grilování.
- Ložnice rodičů.
- Ložnice dětí 2x – mohou být zatím propojeny, ale tak, aby je bylo možné výhledově
oddělit na dva samostatné pokoje.
- Pokoj pro hosty (pracovna) – může a nemusí mít samostatnou koupelnu a WC. Host
by však neměl využívat hlavní koupelnu společně s rodinou.
- Alespoň jedno WC samostatně, další mohou být součástí koupelny.
- Alespoň jedna koupelna velká s vanou, fungující pro celou rodinu. Celkový počet
koupelen není stanoven a ani není stanoveno, zda má mít každá ložnice svou vlastní
koupelnu, ale u ložnice rodičů by se alespoň malá možnost umytí hodila.
- Prostory pro odkládání šatstva - buď formou šaten, nebo dostatečně velkých šat
ních skříní.
- Shoz na prádlo z hlavní koupelny/šatny do místnosti s pračkou. (Pokud není pračka
v patře)

ATELIÉR NOVOTNÁ - JIRAN - PEŠKOVÁ
LS 2017/18
RODINNÝ DŮM SÝKOŘICE (OKRES RAKOVNÍK)
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zastavěná plocha: 170 m2

zastavěná plocha vč. zpevněných ploch: 250 m2

obestavěný prostor: 442 m3
podlahová plocha: 180 m2
počet funkčních jednotek: 1 x 5+kk
počet krytých parkovacích stání 2
počet uživatelů 4

Obec Sýkořice se nachází v okrese Rakovník ve Středočeském kraji. Nedaleko Sý-
kořice leží obec Zbečno a Roztoky. Rozloha této obce je přibližně 16 km2 a počet
obyvatel jen zlehka převyšuje hranici pěti set. Přes řeku Berounku, která proté-
ká západně odtud, můžeme spatřit zříceninu Křivoklát. Tato skutečnost nám na-
povídá, že naše řešené území spadá do Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko.

Cílem práce bylo vytvořit vesnické a zároveň moderní bydlení posky-
tující rodinné zázemí, dostatek soukromí pro obyvatele a také s se-
bou přinést myšlenku úsporného bydlení šetrného k přírodě a ochra-
nu přírodních zdrojů tak, aby nijak nenarušovala harmonii okolní zástavby.

Jak už bylo zmíněno, obec patří do Chráněné krajinné oblasti. U nově na-
vrhovaných staveb je tedy třeba dbát na některé stavební regulati-
vy. Velké procento z nich je spíše doporučujícího charakteru, avšak je-
jich účelem je zachovat původní ráz lidové architektury a nevstupovat tak
do tradičních hodnot zástavby, případně se toto prostředí pokusit obnovit.

Idea návrhu vycházela co nejvíce z těchto doporučení. Půdorysný tvar hlav-
ního objektu kopíruje písmeno „L“, stavba jako celek připomíná velké tis-
kací „U“. V pravém křídle je dodržen požadovaný poměr délek stěn 1:2, prv-
ní podlaží odpovídá výšce 3 metry, střecha je sedlová. Fasáda je hladká, bez
výklenků a okna ve štítové stěně mají výškový charakter. Postupem návr-
hu ale došlo k pár změnám a úpravám interiéru, a například střešní nadezdív-
ka musela být o něco navýšena, aby se podkroví dalo lépe dispozičně využít.

V dnešní uspěchané době se stále více setkáváme s potřebou užití přírod-
ních materiálů na fasádu namísto obyčejné syrové omítky. I tento projekt smě-
le podporuje přírodní vzhled – obložení je provedeno svislými latěmi z mod-
řínového dřeva, které jsou napuštěny do příjemné tmavší olivové barvy.

RODINNÝ DŮM SÝKOŘICE
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Tvarové řešení vychází z orientace pozemku ke světovým stranám, výhledů a terénní-
ho uspořádání pozemku. 1.NP je z jižní strany lehce nad terénem – je doplněno o vyšší sokl,
čímž vznikne plynulý přechod na terasu a do zahrady. Ve vytvořeném koutu domu vzni-
ká terasa s velmi dobrým pocitem soukromí, jednotlivá patra oddělují funkční zóny v domě.

Dispoziční řešení návrhu koresponduje s tvarováním budovy a vychází ze zadání investo-

ra. Vstupní částí domu je spojovací krček mezi garáží a hlavním obytným prostorem, kte-
rý kromě zádveří obsahuje také šatnu, technickou místnost, halu, pokoj pro hosty/pra-
covnu a koupelnu. Tato část je rozdělena na špinavou a čistou zónu – špinavou zónou je
myšleno zádveří, které slouží jako hlavní vstupní prostor, šatna na odkládání svrchního oble-
čení a bot a technická místnost, kolem které se lze suchou nohou dostat do garáže. Ze zá-
dveří se dostáváme do haly, kde již začíná takzvaná čistá zóna a na kterou je napojena pra-


[…]

telefonického spojení. Vstup na staveniště bude zabezpečen, v nočních hodinách nebo ve dnech pracovního
klidu a volna bude stavba pod uzamčením. Realizaci bude provádět odborná firma s příslušným oprávněním,
s odpovídajícím předmětem podnikání za stálého dozoru jejího odpovědného pracovníka. Stavební firma bude
řádně pojištěna na škody způsobené jejím vlastním zaviněním a současně bude v průběhu stavby tato stavby
pojištěna (živelné pohromy, krádež, atd.). Pracovníci na stavbě budou poučeni o BOZP, zahraniční pracovníci
budou mít platné pracovní povolení. Kvalifikované práce budou provádět pracovníci s patřičnou atestací nebo
proškolením. Na stavbě budou dodržována všechna nařízení a normy IBP a ČSN související s bezpečností práce.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Stavba bude probíhat výhradně na pozemku investora, nebude tak omezovat bezbariérové užívání staveb a
ploch v okolí staveniště.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření
Stavba nevyvolá nutnost žádného dopravně inženýrského opatření.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům
vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
Stavba nebude prováděna za provozu ani za jiných specifických podmínek, není tedy potřeba stanovovat
speciální podmínky výstavby.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Budou upřesněny po výběrovém řízení s prováděcí firmou po odsouhlasení harmonogramu prací.

1:200
KOORDINAČNÍ
SITUACE37

A A'

D
5

70
0

21
00

L

D
5

70
0

21
00

L

D1 1000
2100L

D11000
2100 P

D3800
2100 P

D
7

16
00

21
00

-

D
6

10
00

22
00

P

D
4

70
0

21
00

L

D
1

10
00

21
00

L
D

2
14

00
22

00
-

D
11

21
00

23
00

L

LEGENDA MATERIÁLŮ
ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 300mm

ŽELEZOBETON
(pevnost dle požadavků statické části)

TEPELNÁ IZOLACE
fasádní polystyren - λ=0,032-0,033,
stavební lepidlo, armovací síťovina do lepidla,
stěrková probarvená fasádní hmota
- certifikovaný systém s třídou reakce na oheň B

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 190mm

ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC tl. 115mm

SÁDROKARTON

LEGENDA MATERIÁLŮ
ZDIVO Z KERAMICKÝCH TVÁRNIC

ŽELEZOBETON
(pevnost dle požadavků statické části)

TEPELNÁ IZOLACE
fasádní polystyren - λ=0,032-0,033,
stavební lepidlo, armovací síťovina do lepidla,
stěrková probarvená fasádní hmota
- certifikovaný systém s třídou reakce na oheň B

TEPELNÁ IZOLACE
fasádní polystyren XPS - λ=0,033

PROSTÝ BETON

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 72,0

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,19

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle
čl. 5.3.4 v ČSN 730540-2 pro rozmezí im od 18 do 22 C W/(m2·K) 0,38

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,29

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,38

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,5·Uem,N W/(m2·K) 0,19

B – C 0,75·Uem,N W/(m2·K) 0,29

C – D Uem,N W/(m2·K) 0,38

D – E 1,5·Uem,N W/(m2·K) 0,57

E – F 2,0·Uem,N W/(m2·K) 0,76

F – G 2,5·Uem,N W/(m2·K) 0,95

Klasifikace: A - velmi úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy:

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
Novostavba rodinného domu

Obec Sýkořice, okres Rakovník, Středočeský kraj, č.p.
749/23

Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 180 m2 stávající doporučení
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Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná
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KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,19 0,37

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K) 0,38 0,38

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,19 0,29 0,38 0,57 0,76 0,95

Platnost štítku do: Datum vystavení štítku:

Štítek vypracoval(a): Lucie Salášková
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