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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Sýkořicích
Jméno autora: Lucie Salášková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště vedoucího práce: A 721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka byla během semestru aktivní, pravidelně chodila na konzultace a na termín prezentace byla dostatečně
připravena.
Prvotní nápady byly dosti rozpačité, bezradné, bylo zapotřebí je usměrňovat, nicméně k výslednému řešení si studentka
svojí pracovitostí našla cestu sama.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Urbanistická studie řeší zástavbu jako dvojdomy spojené garážemi, což je forma v obci se občas vyskytující.
Navržený rodinný dům by určitě mohl na daném místě stát, a kdyby se studentka více zamyslela nad napojením domů na
garáže, vznikla by zde celkem příjemná enkláva domů.
Dispoziční řešení má ještě svá drobná úskalí, ale je jasně definované a přehledné.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení odpovídá navrženému objektu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je vypracována na průměrné grafické úrovni. Je úplná a srozumitelná.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

- rozpačitý rozjezd
- pracovitost
- velký posun od prvotních nápadů k výslednému řešení

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 13.6.2018 Podpis: Ing. arch. Petra Novotná